COMUNICADO 
TRANSFERENCIA O DONACION DE DOSCIENTOS TRECE (213) BIENES MUEBLES PATRIMONIALES 

POR CAUSAL DE FALTA DE IDONEIDAD DEL BIEN                                                                  

A. BASE LEGAL 
La Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, “Directiva para la Gestión de Bienes Muebles Patrimoniales en

[...]

el Marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, aprobado con la Resolución Directoral N° 0015-
2021-EF/54.01 y modificatorias. 

B. OBJETO 

Determinar a una entidad pública o a una persona jurídica sin fines de lucro o a una institución religiosa 
que sea beneficiada con la transferencia o donación de doscientos trece (213) bienes muebles 
patrimoniales dados de baja, por la causal de falta de idoneidad del bien, mediante Resolución 
Jefatural N° 173-2025-JUS/OGA. 

C. UBICACIÓN FISICA DE LOS BIENES 

Los bienes muebles patrimoniales se encuentran ubicados en nuestro local de la Av.